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دورهمی یلدایی برای معلولان 
شهرداری تهران در هفته ملی افراد دارای معلولیت، برنامه های ویژه ای  برای این گروه پیش بینی کرده است

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

شــنبه  شــنبه  1717 آذر  آذر 14031403- شــماره  - شــماره  92739273
کشف استعدادها در »تکیه ملت«

محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: سوگواره آیینی و هنری »تکیه ملت« با هدف 
شناسایی استعدادهای هنری مناطق، تابستان امسال آغاز و ۱۴آذر مراسم اختتامیه آن با تجلیل از استعدادهای برتر 
برگزار شد. این سوگواره آغاز راه کشف استعدادهاست و امیدواریم در دوره های بعدی با غنای بیشتری برگزار شود.

ادای دین به شهدا با خدمت به مردم
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران: همه ما به شهدا مدیون هســتیم و هر عزت و بزرگی که امروز داریم متعلق به 
شهداست. شهدا در خط اول دفاع از مسلمین و مستضعفین جهان هستند. ما باید از شهدا الگو بگیریم و از 

آنها یاری بخواهیم. ادای دین به شهدا تبعیت از ولایت و خدمت به مردم است.

در شهر 

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 رونق ساخت وساز در پایتخت
 با حذف موانع نوسازی 

کاهش زمان صدور پروانه با هدف رونق ساخت وســاز در 
دستور کار مدیریت شهری ششم قرار گرفت و درنهایت 
امروز شاهدیم که زمان اعطای مجوز ساختمانی به ۲ ماه و در 
برخی از مناطق به کمتر از این زمان رسیده است. رویکرد 
دیگر شهرداری تهران در زمینه رونق ساخت وساز، نوسازی 
بافت های فرسوده و ارائه تسهیلات به مالکان این بافت ها 
بود که براساس گفته های سیدمهدی هدایت، مدیرعامل 
سازمان نوسازی شهر تهران در این دوره مدیریت شهری 
با حذف موانع نوســازی، شــاهد جهش ساخت وساز در 
بافت های فرسوده تهران هستیم. البته مدیریت شهری 
در حوزه نوسازی طرح های دیگری را هم پیگیری می کند. 

طرح های شاخص نوسازی 
اتفاق های خوبی در جریان نوسازی در شــهر تهران رخ داده 
است و شاهد اجرای طرح های شــاخص در محله هایی مانند 
کن، فرحزاد و نفرآباد هســتیم. البته با همراهی دولت در ارائه 

تسهیلات قطعا این طرح ها زودتر به اتمام می رسند. 

نوسازی محدوده های ناکارآمد 
یکی از مهم ترین اتفاقات امسال در محدوده های ناکارآمد شهر 
تهران، تصویب طرح های این محدوده ها در کمیسیون ماده۵ 
است. براســاس مجوز این کمیســیون حدود ۶۰۰۰هکتار از 
محدوده های ناکارآمد شهر تهران )مانند اسلام آباد( در جریان 

نوسازی قرار گرفتند. 

عمل به تکالیف 
شهرداری براســاس برنامه چهارم توسعه شهر تهران، تکلیف 
دارد سالانه ۳درصد از بافت های فرسوده شهر را نوسازی کند. 
با پیگیری های انجام شده در بافت های فرسوده و محدوده های 
ناکارآمد امروز شاهد آنیم که بیش از تکلیف تعیین شده عمل 

کرده ایم. 

پروژه های مهم سال۱۴۰۳ 
باغ راه حضرت فاطمه زهرا)س( ازجمله پروژه های مهم امسال 
است که قطعا تا پایان سال افتتاح می شود و سرانه های جنوب 
تهران افزایش می یابد. محدوده نفرآباد هم پروژه دیگری است 
که احداث سرانه های خدماتی آن به اتمام رسیده و تا پایان سال 

شاهد افتتاح کامل پروژه خواهیم بود. 

در تقویم رسمی کشــورمان روزهای ۱۳ تا ۱۹ آذرماه 
به عنوان هفته ملی افراد دارای معلولیت نامگذاری شده 
و به همین دلیل، اداره کل سلامت شهرداری تهران هم 
با پیش بینی برنامه های خاص، تلاش می کند حضور این 
گروه از شــهروندان را در اجتماع تسهیل کند. حمید 
صاحب، مدیرکل اداره سلامت شهرداری تهران درباره 
جزئیات برنامه های این هفتــه می گوید که حضور در 
اجتماع و تعامل با افراد جامعه، مهم ترین مطالبه افراد 

دارای معلولیت است.

نشست صمیمی با شهردار تهران
نشســت صمیمانــه افــراد دارای 
معلولیت با شــهردار تهران، یکی از 
برنامه های مهم این هفته است که روز 
یکشنبه ۱۸آذر با حضور نمایندگان 
معلولان و صاحب نظــران در حوزه 
افراد دارای معلولیت برگزار می شود. 
این دیدار فرصتی برای شنیده شدن 
مطالبات این شــهروندان توســط 

مدیران شهری خواهد بود.
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 اختتامیه رویداد فعال شو 
دورهمی »فعال شــو«  برنامه ای بــود که با 
حضور افراد دارای معلولیت و خانواده های آنها 
و باهدف افزایش نشاط و تعاملات اجتماعی 
در مناطق ۲۲گانه برگزار شد. اختتامیه این 
برنامه شــاد و مفرح روز دوشــنبه ۱۹آذر با 
حضور هزار نفر از جامعــه معلولان، مدیران 
شهری و اصحاب رسانه در مجموعه فرهنگی 

ایوان ری برگزار می شود.

پایان رویداد برنده شو
»برنده شو«، یک رویداد ورزشی، تفریحی 
و ســرگرمی اســت که از ابتدای این دوره 
با هدف زمینه ســازی حضور افــراد دارای 
معلولیت در رقابت های ورزشی و سرگرمی 
با حضور هزاران نفر از معلولان جســمی، 
حرکتی، ســندروم داون و... برگزار شــد. 
مراسم اختتامیه روز ۲۸آذر برگزار می شود 

و این رویداد به پایان می رسد.

دورهمی یلدای مهربانی
جشــن دورهمــی »یلــدای مهربانــی« 
اول  دی مــاه بــه میزبانی منطقــه۱۲ و با 
حضور۵۰۰ نفــر از افــراد دارای معلولیت 
برگزار می شود. این دورهمی  فرصتی برای 
تعامل معلولان با یکدیگر و آشنایی با آیین 
و آداب ورسوم یلدا از گذشته تا کنون است. 
دورهمی یلدای مهربانی در نهایت منجر به 

گرفتن عکس های یادگاری خواهد شد.

 رونمایی از پلتفرم کدا 
پلتفرم »کدا« با هدف ارتقای مشارکت و افزایش دسترسی افراد 
دارای معلولیت به برخی از امکانات مانند محتوای چندرسانه ای 
دوشنبه ۱۹آذر رونمایی می شود. با این پلتفرم در مرحله اول افراد 
دارای معلولیت شنوایی می توانند به صورت زیرنویس و زبان اشاره 

به فیلم های روز دسترسی داشته باشند.

 مسابقه شهر من سلام
»شــهر من ســلام« عنوان 
مسابقه نامه نویسی است که 
باهدف آشنایی بیشتر مدیران 
شهری با مشکلات افراد دارای 
معلولیت و عموم شهروندان 
برگزار می شــود. افراد دارای 
معلولیــت و خانواده هــای 
آنهــا و.... می تواننــد آثار و 
دل نوشته های خود را تا پایان 
آذر بنویســند و به مدیریت 

شهری تحویل دهند.

توجه به مناسب سازی فرهنگی
حمید صاحب، مدیرکل اداره سلامت شهرداری تهران:با توجه  به نقش تأثیرگذار 
مدیریت شهری در فراهم کردن امکانات و تسهیل شرایط برای حضور و مشارکت اجتماعی 
افراد دارای معلولیت در جامعه، تلاش شده در کنار مناسب سازی کالبدی، مناسب سازی 
فرهنگی و ارائه خدمات اجتماعی و فرهنگی به افــراد دارای معلولیت هم مورد توجه قرار 
گیرد. در این هفته برنامه هایی پیش بینی شده تا بتوانیم جامعه را نسبت به مسائل، چالش ها 
و حقوق افراد دارای معلولیت حساس کنیم؛ چرا که شهرداری تهران در میان سازمان ها و 
مجموعه هایی که خدمت رسان به جامعه معلولان هستند، بسیار اثرگذار است و مسئولیت 
مهمی در قبال زندگی شهروندان دارای معلولیت دارد. سیاست تبعیض مثبت و توجه به 
گروه ها با نیازهای خــاص )از جمله افراد دارای معلولیــت و...( و همچنین رعایت حقوق 
اجتماعی این افراد در برنامه ریزی ها یکی از رویکردهای شهرداری تهران محسوب می شود.

سایر برنامه های پیش بینی شده
 برگزاری نخستین کارگاه آموزشی »از خواستن تا توانستن«

 برپایی کارگاه آموزشی گردشگری دسترس پذیر
 نشست منتخبان اعضای کانون افراد دارای معلولیت، نخبگان علمی  و...

  توزیع بسته های معیشتی در میان خانواده های افراد دارای معلولیت بی بضاعت
  ارائه خدمات سلامت محور در قالب اردوهای جهادی


